
SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

ACUERDO N0.055-SRH-2022 

En uso de sus atribuciones y en aplicación de los artícu los 235 y 245 numera les 5 y 11 de la 
C nstitución de la República: 11. 1:?. 28. 29. 116. 118. 119 y 122 ele la Ley GenNa l de la 
A mi nistración Pública. 

ACUERDA 

P IMERO: Cancelar al ciudadano Raú l Jer·ónimo Sabi llón Rosales del cargo de Ministro. 

qu en funciona lmente se desempeñaba en el cargo de Cónsu l General de la en la Ciudad de 

C arlottc. Estado de Carolina del Norte. Estados Unidos de América . 

SE UNDO: En consecuencia cancelar todos los Acuerdos emitidos a favor del ci udaclélno 

Ra '1 Jeróni mo Sabillón Rosales. 

T RCERO: La cstructu1-a del cargo de Mini:,tro que se cancela. se cncuent1·¿::¡ ubicada en el 

Pr grama 13. Act ividad 001. número de puesto 81 10, sueldo cincuenta y nueve mil 

le ipiras {! .)9,000.00) exactos. 

C ARTO: El presen te Acuerdo surt ir·á efecto a pa rt ir del primero (01) de mayo del año dos 

mi veintidós (2022) 

INTO: Tendrá derecho a sus gastos de tras lado y pasajes correspondien tes. 

S O : Deberá rendir su Declaración Jurada de Bienes ante el Tribu nal Superior de 

CL en tas. por cese de func iones en un ter·m1 no de tre inta (30) ciíéls hábiles efectivos a pa r tir 

de la viee11c ia de l presente acuerdo. 

SEPTIMO: En nombre del Gobierno de Honduras. se le rinden las gracias por sus servicios 
p1· stacios a la Patria. 

COMUN IQUESE Y PUBUQUESE 

D do en ta Ciudad de Tegucigalpa. Mu nrcipio del Distr ito Central. a los cuatro (04; di as del 
m s de abril del año dos rnil ve intidós (2022). 


